27 Sicut in simili monachus succedit agnato mortuo ab intestato in terminis nostrarum consuetudinum, ut colligatur ex Napodano in proemio num. 252. vbi Camillus Salernus sub num. 29. in apostilla Encipiente pro conclusione citans glossam, & Andream in Constitu. Regni si quis clericus, Napodanus in consuetud. si quis, vel si qua, num. 255. vbi de Botis sic decisum referens, Franchus decis. 411. num. 1. Nauclegrius in addit. ad consuetud. fol. 1. à tergo in xip. antifitcm, sic se consuluisse testatur Molles. par. 2. in tit. de bonis q. 7. num. 38. Et tamen nulli dubium est, monachum non conseruare bona in familia, cum mundo mortuus dicatur l. Deo nobis, C. de Episcopis, & clericis.

28 Ex quo dixerunt DD. quod factò fideicommisso, ut bona in familia conserventur, monachus ad illud non admittetur, docent Decius conf. 259. n. 2. Parisius conf. 22. num. 9. vol. 3. se ita consuluisse docet sapientissimus Mantica de coniecl. ultim. volunt. lib. 8. tit. 12. num. 33. & 38. Peregrinus de fideicom. art. 28. num. 82. Intrigliolus de substit. cent. 3. q. 63. num. 42. Oddus de compendiosa par. 6. tit. c. ltimo, Menoch. lib. 4. presump. 83. num. 56. Puteus decis. 55. num. 4. par. 1. Fusarius de substitu. q. 356. num. 2. & 3. & q. 430. num. 2. Castil. lib. 3. quotidianarum cap. 12. num. 54. & 17 Antonius Faber de fideicom. in tit. Codicis definit. 25. Valascus consult. 101. num. 7. & 3. Gama decis. 6. latè Aldogradus conf. 96. per totum.

29 Et licet Craueta conf. 152. num. 2. contrarium dixerit, hoc intelligitur, quando ad fideicommissum fuisset vocata familia tantum non habita ratione conseruationis illius, ex DD. apud Fusar. d. q. 356. num. 1. cum monachus dicatur retinere agnationem, Signorolus conf. 156. num. 12. Lapus allegat. 100. num. 9. Parisius conf. 97. num. 62. vol. 3. Cephalus conf. 53. num. 98. igitur si monachus non comprehenditur sub actibus respicientibus familie cōseruationem, & tamen comprehenditur sub dispositione nostra cōsuetudinis, signum est, non fuisse ibi cōsideratam rationem conseruationis bonorum in familia, sed tantum sexum masculinum consideratum.

Corrobatur ista confirmatio, quoniam attentis terminis, tam constitutionis, quam consuetudinis soror excluditur, tam à successione patris, quam matri, ex dictis per Franchum decis. 175. in principio, & tamen bona matris non conservantur in sua familia, cum filii non

30 dicantur esse de agnatione matris, l. familiæ, s. seminarum, ff. de ver. signif. videndum est ad propositum Card. Mantica de coniecl. vlt. volunt. lib. 6. tit. 10. num. 6. consequenter si nostra consuetudo loquitur etiam de hæreditate matris, minimè est afferendum, familie conseruationem, fuisse contemplatam, cum ratio debeat esse generalis.

Imò nunquam dici potest familie cōseruationem fuisse contemplatam, quocties feminæ adhuc sunt vocatae indefectæ. Cum masculorum, sic loquitur Craueta conf. 306. num. 5. & latè prosequitur, & multorum autoritate Molina de primo genitura lib. 1. cap. 5. num. 37. Reg. de Ponte de potestate Proregis in tit. de success. mulierum tit. 9. num. 27. Card. Mantica de coniecl. ultim. volunt. lib. 6. titul. 15. num. 9. & 10. Garzia de nobilitate in divisione opcris n. 33. Alvarad. de coniecl. ment. defuncti lib. 2. cap. 7. §. 4. Castillus lib. 2. controversiarum cap. 4. num. 178. & lib. 5. cap. 9. num. 3. Ramonius conf. 100. Fusarius q. 499. num. 22. Gilmon de la Motta in addit. ad Molinam d. cap. 5. num. 50. Dom. Marchio Torelli dignissimus Regens tom. 2. decif. 146. num. 8. nouissimè probat olim Iudex Balboa in sua scicenturia disquisitione 29. at in casu nostro feminæ vocantur ad successionē indefectum male scolorum in æquali gradu existentium, igitur non sicut conservata ratio conseruationis bonorum in familia, ut per hanc rationem optimè fundat Reg. dc Ponte loc. cit. & dixit Montanus haec non allegans controvers. forens. cap. 28. citato, sed tantum sexus male scullini fauor, qui sexus masculinus non reperitur in tali nepte ex masculo, per consequens tanquam ratione cessante cefabit etiam, & illius dispositio.

Et eò fortius procedit haec secunda sententia, cum hic casus fuerit omissus à consuetudine, igitur debet remanere 32 sub dispositione iuris communis ex latissimè traditis more suo per Castillum Soto maior controvers. iuri s. tomo 7. de tert. cap. 20. à num. 2. per Valenzuol. conf. 76 num. 54. Fontanell. tom. 1. decis. 240. n. 16.

33 Neq; obstat huic sententiæ argumenta incontrarium allata, quoniam dicere, filiam subingredi in locum patris, non esse vndiq; verum distinctionem autem recipit, cum sit intelligendum quoad locum, seu gradū patris, non verò quoad eius personam, seu sexum, ut docet communis præceptor Bartolus in l. 1. §. si sit nepos, ff. de collat. d. tis; & in l. 1. §. si sit filius, ff. de coniungendis cum emancip. l. 3.

## De Exclusione, Paragio, &amp; Masculia.

*Paulus de Castro* in l. pactum quod dotale num. 7. C. dc collat. *Aretinus* in l. gallus, §. instituens, ff. de liber. & posthumis num. 40. *Alexander* conf. 20. num. 2. lib. 1. *Blascus Lancca* in cap. si aliquem num. 38. *Iason* in l. 2. num. 4. C. de successorio editio, *Decius* conf. 44. num. 20. *Ripa* in l. in quartam num. 199. ff. ad legem falcidiam Grammat. decis. 63. num. 5. & 11. *Capycius* decis. 21. nu. 6. *Bolognettus* conf. 8. num. 9. *Antonius Faber* lib. 2. Cod. in tit. de paetis definit. 14. *Cancer*. par. 1. variarum cap. 5. num. 12. & part. 3. cap. 15. num. 46. *Micr. par.* 1. in tit. de donat. minor. 20. annis collat. 6. fol. 135. nu. 8. & 9. *Reg. Tappia* in addit. ad responsum Reg. *Riber* super success. *Regni Portug.* num. 122. *Dom. Reg. Merlinus* tor. 2. controuer. cap. 4. num. 20. & sic falsum est, quod afferit *Molfesius*, subintrare etiam quoad personam, cum illa succedet ex sua persona 34 gradum solum representando ex *Francho* decis. 67. num. 8. & 9. cum impotens sit, masculinitatis qualitatem patri inherenterem sibi assumere, docent *Paulus de Castro* conf. 47. dub. 2. lib. 1. *Aretin.* conf. 141. num. 1. *Soccinus* conf. 116. nu. 22. lib. 1. & conf. 296. num. 4. lib. 2. *Decius* conf. 308. num. 2. *Tiraquell.* de primogen. q. 40. nu. 53. *Costa de patruo*, & nepote pag. 197. vers. nam, et si *Molina de primogenit.* lib. 3. cap. 6. num. 49.